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bliver skuffede, da de ofte ikke har medtænkt denne risiko. Der skal derfor etableres mulighed for 
at dimensionere og adgangsbegrænse de mest populære modeuddannelser allerede ved indgangen til 
erhvervsuddannelsernes grundforløb. Omlægningen af adgangsbegrænsning indebærer ikke i sig selv, 
atf lere uddannelser omfattes heraf. 

Den nye adgangsbegrænsning tænkes anvendt på uddannelser, hvor der er begrænsede beskæftigel- 
sesmuligheder, fx indenfor de kreative mediifag. 

Etablering af flere indgange og adgangsbegrænsning til enkelte modeprægede indgange vil samlet set 
bidrage til at mindske frafaldet i grundforløbet og øge elevernes faglige og geografiske mobilitet. Ad- 
gangsbegrænsningèn skal som i dag ske under hensyn tilforventninger om fremtidige beskæftigelses- 
muligheder for de færdiguddannede. Adgangsbegrænsning skal som hidtil ikke omfatte elever med 
uddannelsesaftale." 

Aftalepartierne er enige om, at der med aftalen er skabt grundlag for en yderligere 
positiv udvikling i indgåelsen af antallet af uddannelsesaftaler og i forhold til at få re- 
duceret frafaldet i de erhvervsrettede ungdomsuddannelser. Målet er, at 95 pet. af alle 
unge gennemfører en ungdomsuddannelse. 

Aftalepartierne lægger vægt på, at aftalens initiativer understøtter en samlet udvikling 
af de erhvervsrettede ungdomsuddannelser, som kan bidrage til, at der både i en lav- 
konjunktur og i en højkonjunktur vil være tilstrækkelige uddannelsestilbud til alle ele- 
ver og fleksibel og tidssvarende arbejdskraft til arbejdsmarkedet. 

Økonomiske rammer for en ny flerårsaftale 
Udover midler til kvalitetsløft til erhvervsuddannelserne videreføres midler og initia- 
tiver fra flerårsaftalen, der har været gældende i perioden 2003-2006,ff tabe14.0. Der 
videreføres i alt 116 mio. kr., hvilket bl.a. indebærer videreførelse af de eksisterende 
praktikpladstaxametertilskud. Hertil kommer en omprioritering og målretning af dele 
af erhvervsskolernes eksisterende kvalitetsudviklingsmidler til især en styrket efter- 
uddannelsesindsats for lærerne. 
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